
ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA INFRASTRUKTURY1) 

z dnia 10 sierpnia 2005 r. 
 

w sprawie umieszczania na znakach i tablicach dodatkowych nazw w językach 
mniejszości narodowych i etnicznych oraz w języku regionalnym 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1320) 
  
Na podstawie art. 13 ust. 12 ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach 
narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym (Dz. U. Nr 17, poz. 141 i Nr 62, 
poz. 550) zarządza się, co następuje: 
§ 1. Rozporządzenie określa szczegóły dotyczące umieszczania na znakach i tablicach, 
obok umieszczonych w języku polskim urzędowych nazw miejscowości i obiektów 
fizjograficznych oraz nazw ulic, dodatkowych nazw w językach mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz w języku regionalnym, zwanych dalej "dodatkowymi 
nazwami". 
§ 2. 1. W przypadku gdy na znakach i tablicach występuje jedna nazwa w języku 
polskim, wielkość liter, którymi zapisano dodatkową nazwę, powinna być taka sama 
jak wielkość liter, którymi zapisano nazwę w języku polskim. 
2. W przypadku gdy na znakach i tablicach występuje więcej niż jedna nazwa w 
języku polskim, wielkość liter, którymi zapisano dodatkowe nazwy, powinna być o 
jedną czwartą mniejsza w stosunku do wielkości liter, którymi zapisano nazwy w 
języku polskim. 
§ 3. Krój liter, którymi zapisano dodatkowe nazwy, powinien być taki sam jak krój 
liter, którymi zapisano nazwy w języku polskim. 
§ 4. Dodatkowe nazwy umieszczane na znakach i tablicach są zapisane literami 
alfabetu właściwego dla języka danej mniejszości narodowej lub etnicznej albo dla 
języka regionalnego, z uwzględnieniem specyficznych dla tego alfabetu znaków 
diakrytycznych. 
§ 5. Dodatkowe nazwy umieszczane są pod nazwami w języku polskim w taki sposób, 
aby środek dodatkowej nazwy i środek nazwy w języku polskim znajdowały się na 
jednej osi. 
§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
________ 
1)  Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej - transport, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. Nr 
134, poz. 1429). 


